
 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

(Минобрнауки РД) 
 
 

П Р И К А З 
 

   
[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP] 

 
                                                               Махачкала                            

 
 

О проведении республиканской гуманитарной  
олимпиады «Крылья Ники» 

 
В соответствии с годовым календарным планом мероприятий ГАОУ ДО РД 

«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и 
талантов у детей и молодежи «Альтаир» на 2025 год и в целях развития у 
обучающихся образовательных организаций интереса к естественнонаучным 
дисциплинам, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Провести 7 декабря 2025 года республиканскую гуманитарную 
олимпиаду «Крылья Ники» (далее – Олимпиада). 

2. Утвердить: 
– Положение о проведении республиканской гуманитарной олимпиады 

«Крылья Ники» согласно приложению № 1 к настоящему приказу; 
– состав организационного комитета и членов жюри Олимпиады согласно 

приложению № 2 к настоящему приказу. 
3. ГАОУ ДО РД «Региональный центр выявления, поддержки и развития 

способностей и талантов у детей и молодежи «Альтаир» (Дибирова А.И.) 
обеспечить организацию и проведение Олимпиады. 



4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 
образованием довести настоящий приказ до сведения образовательных 
организаций. 

5. Руководителям общеобразовательных организаций, подведомственных 
Минобрнауки РД, обеспечить исполнение настоящего приказа. 

6. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Далгатову А.О. 

 
 

Министр [SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев 

 
 
 

 


